
   

Katowice, dnia 30 grudnia 2024 r.
Nr sprawy: OE-WS-PZ.7222.64.2024
                 (OE-PZ.7222.36.2023)
Nr pisma: OE-WS-PZ.KW-00655/24
(za dowodem doręczenia)

Decyzja nr     4715/OE/2024

Organ wydający: Marszałek Województwa Śląskiego

w sprawie wniosku o udzielenie pozwolenia zintegrowanego

na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 
572 ze zm., dalej: ustawa Kpa) oraz na podstawie art. 
181 ust. 1, art. 183 ust. 1, art. 184 ust. 1, art. 187 ust. 4a, 
art. 188, art. 201, art. 202, art. 204, art. 211, art. 378 ust. 
2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 ze zm., dalej: 
[...]
W celu ograniczenia emisji do wody Zakład będzie prowadził wykaz strumieni ścieków, jako 
część systemu zarządzania środowiskowego, obejmujący następujące elementy, zgodnie 
z zakresem BAT 3:
1) opis metod oczyszczania ścieków u źródła, w tym ich skuteczności; 
2) informacje na temat cech charakterystycznych ścieków, takie jak:

 wartości średnie i zmienność przepływu, pH, temperatury i konduktywności;
 średnie stężenie i wartości ładunków danych substancji i ich zmienność (np. 

ChZT/OWO, formy azotu, fosfor, sole);
 dane dotyczące bioeliminacji (np. BZT, stosunek BZT do ChZT).

Zakład winien posiadać:

13



Nr konkluzji 
BAT

Sposób realizacji w instalacji do przetwarzania odpadów

 ustanowiony, w ramach systemu zarządzania środowiskowego, wykaz strumieni ścieków,
 zidentyfikowane substancje istotne w ściekach przemysłowych – spośród 

substancji/parametrów wymienionych w BAT 7 i w BAT 20 (Tabela 6.2) w odniesieniu do 
realizowanego procesu przetwarzania odpadów (proces R3).

BAT 6
W ramach BAT 6 monitorowany będzie przepływ ścieków, odczyn pH, temperatura, 
konduktywność, BZT w miejscu odpływu odcieków przed wprowadzeniem do głównego 
procesu oczyszczania, prowadzonego na Oczyszczalni Tychy–Urbanowice. 

Lokalizacja miejsca poboru ścieków przemysłowych (proces R3) do badań:
Nr działki: 494/5 Tychy, obręb 0004 Urbanowice
Współrzędne: 50o05’34.70” N 19003’11.58” E

BAT 7
Ścieki przemysłowe nie będą zrzucane bezpośrednio do wód – następuje zrzut pośredni 
ścieków przemysłowych do głównego ciągu oczyszczania ścieków, prowadzonego na 
Oczyszczalni Tychy – Urbanowice (zakres działalności oczyszczalni komunalnej nie jest objęty
pozwoleniem zintegrowanym).

Dla realizowanego procesu przetwarzania odpadów – tj. dla procesu R3  – zgodnie z BAT 7 
zrzut pośredni ścieków przemysłowych monitorowany winien być w zakresie następujących 
substancji/parametrów:

 Ulegające adsorpcji związki chloroorganiczne (AOX) - z częstotliwością raz dziennie 
(zgodnie z normą EN ISO 9562,

 Benzen, toluen, etylobenzen, ksylen (BTEX) - z częstotliwością raz w miesiącu 
(zgodnie z normą EN ISO 15680),

 Wolny cyjanek (CN) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 14403-
1, 14403-2),

 Indeks oleju węglowodorowego - z częstotliwością raz w miesiącu (zgodnie z normą 
EN ISO 9377-2),

 Arsen (As) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 11885, EN ISO 
17294-2 lub EN ISO15586),

 Kadm (Cd) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 11885, EN ISO 
17294-2 lub EN ISO15586),

 Chrom (Cr) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 11885, EN ISO 
17294-2 lub EN ISO15586),

 Miedź (Cu) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 11885, EN ISO 
17294-2 lub EN ISO15586),

 Nikiel (Ni) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 11885, EN ISO 
17294-2 lub EN ISO15586),

 Ołów (Pb) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 11885, EN ISO 
17294-2 lub EN ISO15586),

 Cynk (Zn) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 11885, EN ISO 
17294-2 lub EN ISO15586),

 Mangan - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 11885, EN ISO 
17294-2 lub EN ISO15586),

 Sześciowartościowy chrom - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 
10304-3, EN ISO 23913),

 Rtęć (Hg) - z częstotliwością raz dziennie (zgodnie z normą EN ISO 17852 lub EN 
ISO12846),

 PFOA - z częstotliwością raz na sześć miesięcy (brak dostępnej normy EN),
 PFOS- z częstotliwością raz na sześć miesięcy (brak dostępnej normy EN).

W przypadku zrzutu pośredniego do zbiornika wodnego częstotliwość monitorowania można 
ograniczyć, jeśli w oczyszczalni ścieków następuje redukcja danych zanieczyszczeń.

Zakład winien monitorować zrzut pośredni (powstający w procesie R3) do odbiornika 
wodnego:

 w zakresie substancji zidentyfikowanych jako istotne w wykazie ścieków, o którym 

14



Nr konkluzji 
BAT

Sposób realizacji w instalacji do przetwarzania odpadów

mowa w BAT 3 (spośród substancji/parametrów ujętych w BAT 7),
 z podaną w BAT 7 częstotliwością,
 zgodnie z wskazanymi w BAT 7 normami,
 w punkcie, w którym emisja opuszcza instalację.

BAT 11
W ramach BAT zakład będzie prowadził monitoring rocznego wytwarzania ścieków 
przemysłowych, powstających w procesie R3 (w procesie powstaje osad odwodniony oraz 
odcieki, które zawracane będą do głównego ciągu oczyszczania ścieków prowadzonego na 
Oczyszczalni Tychy – Urbanowice (instalacja ta nie jest objęta niniejszym pozwoleniem 
zintegrowanym i posiada odrębne pozwolenie wodnoprawne regulujące postępowanie ze 
ściekami w Zakładzie)). 
Przy czym:

 nie prowadzi się monitoringu zużycia wody, gdyż eksploatacja instalacji IPPC (proces 
R3 i R7) do przetwarzania odpadów nie będzie się wiązała ze zużyciem wody. Zakład
nie będzie pobierał wód powierzchniowych i podziemnych,

 roczne wytwarzanie ścieków (proces R3) będzie monitorowane m.in. na podstawie 
odczytów z przepływomierza – przy czym w tym wypadku wytwarzanie ścieków 
przemysłowych dotyczy instalacji przetwarzania odpadów w procesie R3 w związku 
z emisją pośrednią odcieków (które zawracane będą do głównego ciągu 
oczyszczania ścieków prowadzonego na terenie Oczyszczalni Tychy–Urbanowice, 
która to nie jest objęta niniejszym pozwoleniem zintegrowanym - zakres działalności 
oczyszczalni komunalnej).

W ramach BAT Zakład będzie monitorował roczne wytwarzanie ścieków z częstotliwością, 
co najmniej raz w roku.

BAT 19
Techniki stosowane w zakładzie w celu racjonalnego wykorzystania wody oraz zmniejszenia 
ilości wytwarzanych ścieków:

c.) Powierzchnia nieprzepuszczalna.
Teren zakładu będzie utwardzony, wyposażony w wewnętrzny system kanalizacji 
odprowadzający zanieczyszczenia do oczyszczalni ścieków (Oczyszczalnia Tychy–
Urbanowice). Pojazdy dostarczające odpady płynne przemywane będą ściekami 
oczyszczonymi, a następnie ujmowane w system kanalizacji, odprowadzający 
zanieczyszczenia do oczyszczalni ścieków (Oczyszczalnia Tychy–Urbanowice), nieobjętej 
pozwoleniem zintegrowanym.

e.) Zadaszenie obszarów magazynowania w instalacji IPPC - elementy instalacji IPPC nie 
będą narażone na wpływ czynników atmosferycznych – wszystkie elementy instalacji będą 
osłonięte/zamknięte.
g.)  Odpowiednia infrastruktura odwadniająca - obszar przyjmowania odpadów do 
przetwarzania będzie podłączony do infrastruktury odwadniającej. Wody deszczowe 
z obszarów przyjęcia odpadów płynnych gromadzone będą w infrastrukturze odwadniającej 
wraz z płynnym odpadem, sporadycznymi wyciekami itp. i zawracane do głównego ciągu 
oczyszczania ścieków, prowadzonego na Oczyszczalni Tychy–Urbanowice (nieobjętej 
pozwoleniem zintegrowanym).

i.)  Odpowiednia pojemność zbiornika buforowego - zapewnienie odpowiedniej pojemności 
zbiornika buforowego ścieków powstałych w warunkach innych niż normalne warunki 
eksploatacji – odcieki buforowane będą w zbiorniku, o pojemności około 1200 m3, zgodnie 
z procedurami przyjętymi w Kartach aspektów środowiskowych, jakie powstawać mogą 
w trakcie awarii i w warunkach innych niż normalne warunki eksploatacji.

BAT 20
W celu ograniczenia emisji do wody, Zakład będzie stosował kombinację następujących 
technik wymienionych w BAT:

Oczyszczanie wstępne i pierwotne:
- wyrównywanie stężenia substancji zanieczyszczających - część biologiczna oczyszczalni 

15



Nr konkluzji 
BAT

Sposób realizacji w instalacji do przetwarzania odpadów

chroniona jest przed dopływem stężonych lub toksycznych ścieków surowych. Ochronę 
stanowi tzw. stacja osłonowa. W skład stacji osłonowej wchodzą: zbiornik retencyjny, pH-
metry i mierniki potencjału redoks, wykonujące pomiary on-line dopływających ścieków 
surowych na każdym kolektorze oraz ich sumy. Wskazania tych przyrządów przesyłane są
w sposób ciągły do dyspozytorni. W przypadku dopływu ścieków o ponadnormowych 
parametrach, całość napływu kierowana jest do zbiornika retencyjnego. Zawartość 
zbiornika retencyjnego zostaje stopniowo odprowadzana do części biologicznej po ustaniu
zrzutu;

- oddzielanie fizyczne poprzez zastosowanie: krat hakowo-taśmowych oraz krat ręcznych 

z korytkiem ociekowym, piaskowników poziomych, wyposażonych w zgarniacz denny 
bezwałowy, separatora-płuczki piasku, separatorów tłuszczów oraz osadników wstępnych.

Fizyczno-chemiczne przetwarzanie: 
- strącanie – w ciągu technologicznym komór osadu czynnego (KOCZ) istnieje możliwość 

chemicznego strącania fosforu za pomocą koagulantu, który jest dawkowany do koryt 
odpływowych z KOCZ. 

Przetwarzanie biologiczne: 
 proces osadu czynnego - drugi ciąg oczyszczania biologicznego ścieków stanowią dwie 

równolegle pracujące Komory Osadu Czynnego (KOCZ). W komorach tych, za pomocą 
odpowiedniego doboru napowietrzania oraz usytuowania ścian wewnętrznych wydzielone 
zostały strefy o zróżnicowanych warunkach tlenowych. Są to w kolejności: komora 
beztlenowa (defosfatacji), komory anoksyczne (predenitryfikacji i denitryfikacji), komora 
przemiennego działania, która w zależności od potrzeb może pracować jako komora 
denitryfikacji lub nitryfikacji oraz komora tlenowa (nitryfikacji),

 usuwanie azotu, czyli nitryfikacja/denitryfikacja, gdy przetwarzanie obejmuje 
przetwarzanie biologiczne. W celu zintensyfikowania procesu usuwania azotu 
prowadzona jest wysoka recyrkulacja wewnętrzna ścieków z komory nitryfikacji do 
denitryfikacji, realizowana za pomocą mieszadeł pompujących,

 usuwanie substancji stałych poprzez sedymentację – w ciągu technologicznym reaktorów 
C-TECH znajdują się cztery sekwencyjne reaktory biologiczne SBR, o pojemności 4000 
m3/reaktor. Cykl pracy reaktorów C-TECH podzielony jest na następujące po sobie fazy: 
napełnianie z napowietrzaniem trwające 126 minut, sedymentację trwającą 63 minuty 
i dekantację trwającą 63 minuty. Fazy te tworzą ciągle powtarzający się cykl. 
W reaktorach w następujących po sobie fazach tlenowych i beztlenowych zachodzą 
procesy pełnego oczyszczania ścieków wraz z usuwaniem związków biogennych - azotu 
i fosforu. W fazie tlenowej zachodzi nitryfikacja oraz biologiczna defosfatacja. Po 
wyłączeniu napowietrzania osad czynny sedymentuje na dno reaktora, nad jego warstwą 
pozostaje strefa oczyszczonych, sklarowanych ścieków. Oczyszczone biologicznie ścieki 
w czasie fazy dekantacji odprowadzane są do kanału odpływowego za pomocą 
ruchomego przelewu - dekantera.

Dla realizowanego procesu przetwarzania odpadów (proces R3), w którym będą powstawać 
ścieki przemysłowe w postaci odcieków, które zawracane będą do głównego ciągu 
oczyszczania ścieków prowadzonego na Oczyszczalni Tychy–Urbanowice, zgodnie z Tabelą 
6.2 w BAT 20 poziomy emisji powiązane z najlepszymi dostępnymi technikami (BAT AELs) 
w odniesieniu do zrzutów pośrednich do odbiornika wodnego są następujące:
 Indeks oleju węglowodorowego: 0,5 – 10 mg/l,
 Ulegające adsorpcji związki chloroorganiczne (AOX): 0,2 – 1 mg/l,
 Wolny cyjanek: 0,02 – 0,1 mg/l,
 Arsen (Ar): 0,01 – 0,1 mg/l,
 Kadm (Cd): 0,01 – 0,1 mg/l,
 Chrom (Cr): 0,01 – 0,3 mg/l,
 Chrom VI (Cr): 0,01 – 0,1 mg/l,
 Miedź (Cu): 0,05  – 0,5 mg/l,
 Ołów (Pb): 0,05 – 0,3 mg/l,
 Nikiel (Ni): 0,05 – 1 mg/l,

16



Nr konkluzji 
BAT

Sposób realizacji w instalacji do przetwarzania odpadów

 Rtęć (Hg): 1 – 10 µg/l ,
 Cynk (Zn): 0,1 – 2 mg/l,
przy czym wskazane poziomy emisji powiązane z najlepszymi dostępnych technikami mają 
zastosowanie tylko wtedy, gdy dana substancja została zidentyfikowania jako istotna 
w wykazie ścieków, o którym mowa w BAT 3.

BAT 35
Techniki stosowane w zakładzie w celu ograniczenia wytwarzania ścieków oraz zużycia wody:

a) Segregacja ścieków - na terenie Zakładu (nieobjętego pozwoleniem zintegrowanym) 
dokonano podziału na ścieki technologiczne, ścieki socjalno-bytowe, wody opadowe 
i roztopowe; wszystkie strumienie ścieków oraz powstające wody opadowe i roztopowe, 
ujmowane będą w szczelne systemy kanalizacyjne na terenie oczyszczalni i po 
oczyszczeniu odprowadzane będą do rzeki Gostynki, co zostało uregulowane odrębnym 
pozwoleniem wodnoprawnym udzielonym Regionalnemu Centrum Gospodarki Wodno-
Ściekowej S.A. w Tychach w zakresie działalności oczyszczalni komunalnej, co nie będzie
objęte niniejszym pozwoleniem zintegrowanym.

c) Ograniczenie powstawania odcieków do minimum – odcieki powstające w procesie 
przetwarzania odpadów (proces R3) zawracane będą do głównego ciągu oczyszczania 
ścieków prowadzonego na Oczyszczalni Tychy–Urbanowice (nieobjętej pozwoleniem 
zintegrowanym).

3. W zakresie ochrony powietrza.

Zastosowano następujące rozwiązania, wynikające w szczególności z BAT 3, 8, 13, 
14, 33, 34, 38:

Nr konkluzji
BAT 

Sposób realizacji w instalacji do przetwarzania odpadów

Ogólne konkluzje dotyczące BAT

BAT 3 W celu ograniczenia emisji do powietrza, w ramach BAT, prowadzący instalację 
zidentyfikował wykaz strumieni gazów odlotowych (emitowanych po oczyszczeniu 
w poszczególnych biofiltrach).

W ramach obowiązku monitorowania emisji substancji do powietrza (w nawiązaniu do BAT 
8), prowadzący instalację będzie gromadził informacje na temat cech charakterystycznych 
strumieni gazów odlotowych.

BAT 8 W ramach BAT w instalacji będzie prowadzony monitoring emisji zanieczyszczeń do 
powietrza co najmniej z podaną poniżej częstotliwością i zgodnie z normami EN. 

Emitor Źródło emisji Zanieczyszczenie
Częstotliwość
monitorowania

Norma 1)

E1 ÷ E6

Biofiltry

(Procesy biologicznego 
przetwarzania 
odpadów)

H2S 2) Raz na 6 miesięcy
Brak dostępnej normy

EN

NH3 
2) Raz na 6 miesięcy

Brak dostępnej normy
EN

Całkowite LZO Raz na 6 miesięcy EN 12619

1) W ramach BAT należy monitorować emisje z kominów do powietrza, zgodnie z normami 

17



Nr konkluzji
BAT 

Sposób realizacji w instalacji do przetwarzania odpadów

Ogólne konkluzje dotyczące BAT

EN. Jeżeli normy EN nie są dostępne, w ramach BAT należy stosować normy ISO, 
normy krajowe lub inne międzynarodowe normy, zapewniające uzyskanie danych 
o równorzędnej jakości naukowej.

2) Zamiast monitorowania stężenia odorów monitorowana będzie emisja NH3 i H2S.

BAT 13 W celu zapobiegania emisjom odorów lub, jeżeli jest to niemożliwe, ich ograniczenia 
w ramach BAT, w instalacji zastosowano następujące techniki:
 minimalizowanie czasu magazynowania odpadów (potencjalnie) wydzielających odór,
 zastosowanie kurtyn wodnych,
 wyposażenie zbiorników w wentylację wyciągową, poprzez którą zanieczyszczone 

powietrze kierowane jest na biofiltry,
 zastosowanie instalacji dezodoryzacji,
 zastosowanie zieleni izolacyjnej otaczającej oczyszczalnię ścieków oraz bariery 

antyodorowej mokrej wokół punktów zrzutu odpadów.

BAT 14 W celu zapobiegania emisjom rozproszonym do powietrza, w szczególności pyłu, związków 
organicznych i odorów, na terenie analizowanej instalacji stosowane są następujące techniki:
 minimalizowanie liczby ewentualnych źródeł emisji rozproszonych (w ramach techniki 

zastosowano odpowiednią konstrukcję układu rurociągów tj. zminimalizowanie długości, 
odpowiednia konstrukcja układu rurociągów),

 dobór i stosowanie sprzętu o wysokim poziomie integralności (w ramach techniki 
zastosowano zawory z podwójnym uszczelnieniem).

Ogólne konkluzje dotyczące BAT w odniesieniu do biologicznego przetwarzania odpadów

BAT 33 W celu zapobiegania emisjom odorów lub, jeżeli jest to niemożliwe, ich ograniczenia 
w ramach BAT, w instalacji zastosowano następujące techniki:
 minimalizowanie czasu magazynowania odpadów (potencjalnie) wydzielających odór,
 zastosowanie kurtyn wodnych,
 wyposażenie zbiorników w wentylację wyciągową, poprzez którą zanieczyszczone 

powietrze kierowane jest na biofiltry,
 zastosowanie instalacji dezodoryzacji,
 zastosowanie zieleni izolacyjnej otaczającej oczyszczalnię ścieków oraz bariery 

antyodorowej mokrej wokół punktów zrzutu odpadów.

Zastosowane techniki zapewniają co najmniej równoważny poziom ochrony środowiska 
w zakresie zapobiegania emisjom odorów, jak techniki określone w BAT 33.

BAT 34 W celu ograniczenia emisji zorganizowanych pyłu, związków organicznych oraz związków 
zapachowych, w tym H2S i NH3, do powietrza, w ramach BAT w instalacji zastosowano 